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President Sekreterare Klubbmästare 

Rose-Marie Arvidsson Anne-Charlotte Fröberg Britt Gars Petersson 

Knipprotsvägen 8A, lgh 1402 Knipprotsvägen 6A lgh 1401 Ulfeldtsgatan 8 

294 40 Sölvesborg 294 40 Sölvesborg 294 31 Sölvesborg 

0733-94 12 73 0707-747 330 070-9378893 

arvidssonrosemarie@gmail.com  acfroberg@hris.se  britt.gars@telia.com 

 

Månadsbrev:  Nr 6, 2023–2024 

Årets motto:  Shine a light 

Internationell  

IW president: Trish Douglas  

 

 

Kallelse Välkomna kl. 18:00 den 13 december 2023 till Slottet, Sölvesborg. 

Kom gärna i god tid. Mötet börjar på utsatt tid. 

Vänligen notera, att anmäla eventuellt förhinder.  

Avanmälan meddelas senast  

söndagen den 10 december 2023 

till klubbmästare Britt Gars Petersson, britt.gars@telia.com, eller  

vice klubbmästare Eva Britt Strand tel. 070/3571616 evabritt.strand@icloud.com  

Förtäring/ 

Kostnad 

Slottet Sölvesborg serverar kalkon.  

Pris: 250 kronor per person 

Vänligen meddela ev. matintolerans eller -allergi. 

Program Vi firar in julen i god IW-anda 

 Vi börjar med glöggmingel kl. 18:00.   

Vi sjunger tillsammans några välkända och väl valda julmelodier.  

Därefter sätter vi oss till bords för att åtnjuta  en julig kalkonmiddag.  

Kvällen avrundas med IW-julauktion på de julklappar vi tagit med. Det blir IW-

julauktion i stället för lotteri. Har du möjlighet och fantasi förgyller julrim på 

julklapparna kvällens stämning. Ta gärna med en julklapp till ett värde av cirka 100 

kronor. Det är frivilligt att ta med julklapp.  
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IW Månadsmöte 15 november 2023 

Referat från månadsmötet på Golfrestaurangen Sölvesborg 

Inledning 
Inledningsvis hölls parentation för klubbens IW-medlem Inger Grönvall som avled den 29 

oktober 2023. Rose-Marie tände ett ljus varefter vi höll en tyst minut. Stämningsfullt läste 

Rose-Marie dikten Inte ens en grå liten fågel av Nils Ferlin. 

 

Presidenten Rose-Marie Arvidsson öppnade månadsmötet genom att tända vänskapens ljus 

och hälsa föredragshållaren Sven-Göran Arnoldsson samt fem gäster välkomna. 

Dagen till ära gästades klubben av Märit (Mia) Lindskiöld, sekreterare och vice president 

samt av Gullvi Severinsson, båda från Älmhult IW-Club. Mia ska också det kommande 

verksamhetsåret tillträda som Distriktspresident. 

Måltiden intogs och sällskapet inmundigade en fantastisk röding med smakrika tillbehör. 

Rödingen smalt riktigt i munnen. 

 

Föredraget om framtidsfullmakt och testamente engagerade många. Det var ett matnyttigt 

tema som gav tankeställare.  

 

Efter föredraget genomfördes klubbens årsmöte. 

Antal närvarande uppgick till 39 personer 

 

 

 

Klubbens övriga IW-ärenden 
 
IW-projekten 

Ordföranden lyfte frågan om IW-projekten vilka klubben genom ett demokratiskt förfarande 

(enkät) gemensamt kommit fram till.  

Klubben beslöt, att från och med det nya verksamhetsåret 2023/2024 och perioden till 2027 

satsa på följande gemensamma IW-projekt. 

1. Tullens narkotikahundar 

2. Garissa-stiftelsen 

3. IW Doktorn 

 

 

https://medlem.innerwheel.se/soek-i-registret/medlemmar/medlem?membId=1675169
https://medlem.innerwheel.se/soek-i-registret/medlemmar/medlem?membId=1474290
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Kommande program våren 2024 
Klubben beslöt, att godkänna styrelsens föArslag om följande aktiviteter dvs. programpunkter. 

 

Datum Rubrik/Beskrivning Föredragshållare 

20240117 Schweiz, ett litet land mitt i 

Europa 

Christina Bader 

Johansson 

20240221 Utbytesstudent i Argentina Loke Welander 

20240320 Varför ska vi äta svenskt kött Åsa Lundin 

20240417 Garissa stiftelsen Bo Lindell 

20240515 Presidentskifte  

 

 

 

Referat: Framtidsfullmakt och testamentsfrågor  
Föredragshållare, Sven-Göran Arnoldsson. 
Not:  

Skribenten har tagit sig friheten att säkerställa uppgifter och ordalydelser från tillförlitliga källor på Internet 

 

Inledning 
Sven-Göran inledde kvällens föredrag med att återberätta och belysa exempel ur verkligheten. 

Vad händer när ett äkta par eller ett sammanboende par inte upprättat fullmakt eller gått igenom vad 

som gäller om en av parterna avlider? Kanske har bara en av parterna tagit ansvaret och därmed står i 

handlingarna som ensam ansvarig. 

Det är tankeväckande scenarier, att man plötsligt inte skulle få åtkomst till 

- Bankfack 

- Kort 

- Uttag på konto 

Den part som inte har sett till att ha rätten att agera är den förlorande parten. Penningflöden och 

åtkomst till konton, kort och bankfack mm är låsta fram till dess att bouppteckning upprättats och 

godkänts av Skatteverket. 
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Vad händer om den avlidne var ensamstående eller sambo  
Allmänna arvsregler - Sveriges Domstolar 

Om den avlidne inte var gift avgör arvsordningen vem som har rätt till arv. Detta gäller också 

om den avlidne var sambo. 

1. Barn och barnbarn 
2. Föräldrar och syskon 

3. Övriga släktingar 

Finns det inget testamente och inga släktarvingar, tillfaller arvet Allmänna arvsfonden. 

 

Vad händer om den avlidne var gift 
I de flesta fall ska det först göras en bodelning för att se hur stor del av egendomen som tillhör 
dödsboet. 

1. Om den avlidne inte har barn 
2. Om den avlidne hade gemensamma barn med maken eller makan 

3. Om den avlidne har barn som den andra maken eller makan inte är förälder till, så kallade 

särkullbarn 

Arvsrätt 
Arvsrätt - Regeringen.se 

Arvsordningen avgör vem som ärver när någon har avlidit.  

När någon går bort är det viktigt att veta hur arvsrätten mellan parter och generationer är reglerad. 

Kortfattat gäller följande: 

1. Arvsrätten i Sverige innebär att gifta ärver varandra. 

2. Barn ärver sina föräldrar när båda föräldrarna gått bort. 

3. Särkullbarn, det vill säga barn som inte är era gemensamma, har däremot rätt att få ut arvet från 

sin förälder genast, till skillnad från gemensamma barn. Detta innebär i praktiken att gifta par 

som har särkullbarn inte ärver varandra fullt ut. 

4. Kusiner ärver inte av varandra med mindre att det är tydligt framgår av ett skriftligt upprättat 

testamente som bevittnats. 

5. Ett barns laglott kan man aldrig med bindande verkan testamentera bort. 

 

Vad är en framtidsfullmakt? 
En framtidsfullmakt är en fullmakt som du kan ge till en annan person i förebyggande syfte. Genom 
att skriva en framtidsfullmakt utser du en person som kan ta hand om dina personliga och 
ekonomiska intressen om du blir sjuk eller av annan anledning inte längre kan fatta egna beslut. 

https://www.domstol.se/amnen/familj/dodsfall-och-arv/allmanna-arvsregler/
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/familjeratt/arvsratt/
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Framtidsfullmakt är ett personligt alternativ till god man eller förvaltare. Genom detta juridiska 
dokument kan du själv välja vem eller vilka som ansvarar för dina angelägenheter. Då blir den person 
som du utsett till fullmaktshavare din ställföreträdare i de frågor som du bestämt att fullmakten ska 
omfatta.  

Fullmakten börjar gälla om och när du blir beslutsoförmögen. 

 

Lag (2017:310) om framtidsfullmakter 

Innebörden av en framtidsfullmakt enligt lagen: 
1 §   En framtidsfullmakt är en fullmakt som någon (fullmaktsgivaren) ger åt en fysisk 
person (fullmaktshavaren) att företräda fullmaktsgivaren för det fall han eller hon på 
grund av sjukdom, psykisk störning, försvagat hälsotillstånd eller något liknande 
förhållande varaktigt och i huvudsak inte längre har förmåga att ha hand om de 
angelägenheter som fullmakten avser. 
2 §   En framtidsfullmakt får omfatta ekonomiska och personliga angelägenheter. 

Fullmaktshavaren ska bevaka fullmaktsgivarens rätt i de angelägenheter som 

framtidsfullmakten omfattar. 

 

Upprättande av en framtidsfullmakt enligt lagen 
3 §   Den som har fyllt 18 år och har förmåga att ha hand om sina angelägenheter får 

upprätta en framtidsfullmakt. 

4 §   En framtidsfullmakt ska vara skriftlig.  

Fullmaktsgivaren ska i två vittnens samtidiga närvaro skriva under fullmaktshandlingen 

eller intyga att han eller hon har skrivit under handlingen. Vittnena ska ha kännedom 

om att handlingen är en framtidsfullmakt och bekräfta handlingen med sina 

underskrifter.  

Fullmaktshavaren får inte vara vittne. 

 

Testamente 
Testamente | Välj vem som ärver dig - Familjens Jurist 

Vad är ett testamente? 
Ett testamente är ett juridiskt bindande dokument där du, testatorn, kan bestämma vad som ska 
hända med dina tillgångar när du inte längre finns i livet. Du kan testamentera vad du vill till vem du 
vill, men för att det ska bli giltigt måste det följa vissa formkrav. Finns inget testamente fördelas arvet 
enligt lag. 

• Den som saknar legala arvingar dennes ägodelar och medel går till Allmänna arvsfonden. 

• Ett tydligt testamente underlättar mycket för dina anhöriga, ökar er gemensamma 

trygghet och minskar risken för framtida tvister. 

https://www.familjensjurist.se/vara-tjanster/testamente/?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMI_9fYif7HggMVDopoCR2NxAOkEAAYBCAAEgKpmPD_BwE
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Därför är det viktigt med ett testamente 
Oavsett om du är gift, sambo eller singel är det viktigt att skriva ett testamente. För sambor är det 

viktigt eftersom de inte automatiskt ärver varandra. För gifta kan det vara viktigt att trygga tillvaron 

för partnern om det finns särkullbarn. 

För alla som har barn, oavsett om du är gift, sambo eller ensamstående, är det viktigt att se till att 

arvet blir barnens enskilda egendom. Annars kan deras framtida sambo eller make få rätt till arvet 

vid en eventuell separation eller skilsmässa. För dig som är ensamstående utan barn handlar det om 

att fundera på vad du vill ska hända med det du lämnar kvar. För att vara säker på att allt blir som du 

vill behöver du skriva ett testamente. 

 

Gåva  
En gåva måste vara överlämnad och i det enkla fallet handla om normala presenter. Övriga gåvor som 

inte kan betecknas vara normal present utan utgöra ett betydande värde kräver ett sk. gåvobrev.  

När du ger bort en fastighet, en bostadsrätt eller en tomträtt måste du skriva ett gåvobrev. Det är ett 

lagkrav att ha ett gåvobrev som uppfyller alla formkrav för att överlåtelsen av 

fastigheten/bostadsrätten ska vara giltig. Gåvobrevet fyller då samma funktion som ett köpekontrakt 

eller ett överlåtelseavtal. 

Sven-Göran betonade betydelsen av att se om egna önskemål, åtaganden och ansvar gentemot sina 

familjemedlemmar. Här och innan det var dags att gå in på avtal avslutade Sven-Göran ett givande 

föredragstema och tackade för sig. Ordföranden Rose-Marie tackade kvällens föredragshållare med 

att överlämna en IW-blomma. 

 

 

Vid pennan 

 

Anne-Charlotte Fröberg 

IW-sekreterare 

 


